※ 1ページ目が記入例で、2ページ目が提出用です。         申請書の作成例

様式第 1（第 18条関係）

（表 面）

指定給水装置工事事業者指定申請書

（申請先）上 田 市 長

○年  ○月  ○日

申 請 者  氏名又は名称

住  所

                      代 表 者 氏 名

水道法第 16条の 2第 1項の規定による指定給水装置工事事業者の指定を受けたいので、

同法第 25条の 2第 1項の規定に基づき次のとおり申請します。

役員（業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者）の氏名

フ  リ  ガ  ナ

氏               名

フ  リ  ガ  ナ

氏               名

事 業 の 範 囲

機械器具の名称、性能及び数 別表のとおり

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

法人は、登記事項証明書に書いてある取締役の職名と名前を記入。

個人会社は、管理職の社員の名前等を記入

契約書、請求書等に使用する社名の

ゴム印でも良い。

登記事項証明書又は定款に記載されているもので、

給水工事に関係のあるものを記入

電話番号、FAX 番号を

必ず記入

ファックス番号

様式第 1（第 18条関係）

（表 面）

指定給水装置工事事業者指定申請書

（申請先）上 田 市 長

    年     月     日

申 請 者  氏名又は名称

住  所

                      代 表 者 氏 名

水道法第 16条の 2第 1項の規定による指定給水装置工事事業者の指定を受けたいので、

同法第 25条の 2第 1項の規定に基づき次のとおり申請します。

役員（業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者）の氏名

フ  リ  ガ  ナ

氏               名

フ  リ  ガ  ナ

氏               名

事 業 の 範 囲

機械器具の名称、性能及び数 別表のとおり

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

※ 1ページ目が記入例で、2ページ目が提出用です。         申請書の作成例

（裏  面）

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 （会社名・商号を記入）

上 記 事 業 所 の 所 在 地 （営業所の所在地を記入）

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号

（給水装置工事主任技術者の氏名を記入）

（厚生大臣から交付される免状の交付番号を

記入）

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 （上段の枠内に収まらない場合に記入）

上 記 事 業 所 の 所 在 地 （上段の枠内に収まらない場合に記入）

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号

（上段の枠内に収まらない場合に記入） （上段の枠内に収まらない場合に記入）

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

（裏  面）

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称

上 記 事 業 所 の 所 在 地

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号

当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称

上 記 事 業 所 の 所 在 地

上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号

 （備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

※ 1ページ目が記入例で、2ページ目が提出用です。         申請書の作成例

様式第 2（第 18条及び第 34条関係）

誓     約     書

指定給水装置工事事業者申請者及びその役員は、

水 道 法 第 2 5 条 の 3 第 1 項 第 3 号 イ か ら ヘ ま で の

いずれにも該当しない者であること を誓約します。

○年  ○月  ○日

申  請  者

氏名又は名称

住所

代 表 者 氏 名                                          印

上 田 市 長  殿

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

契約書、請求書等に使用する社名のゴ

ム印でも良い。

様式第 2（第 18条及び第 34条関係）

誓     約     書

指定給水装置工事事業者申請者及びその役員は、

水 道 法 第 2 5 条 の 3 第 1 項 第 3 号 イ か ら ヘ ま で の

いずれにも該当しない者であることを誓約します。

    年     月     日

申  請  者

氏名又は名称

住所

代 表 者 氏 名                                          ㊞

上 田 市 長  殿

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

※ 1ページ目が記入例で、2ページ目が提出用です。         申請書の作成例

様式第 3（第 22条関係）

給水装置工事主任技術者選任・解任届出書

（届出先）上 田 市 長

        ○年  ○月  ○日

届 出 者

水道法第 25 条の 4 の規定に基づき、次のとおり給水装置工事主任技術者の

選  任

解  任

給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称 （会社名・商号を記入）

上記事業所で選任・解任する給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号 選任・解任の年月日

（様式１の裏面の主任技術者について

記入）

（厚生大臣から交付される

免状の交付番号を記入）

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

の届出をします。

様式第 3（第 22条関係）

給水装置工事主任技術者選任・解任届出書

（届出先）上 田 市 長

       年     月     日

届 出 者

水道法第 25 条の 4 の規定に基づき、次のとおり給水装置工事主任技術者の

選  任

解  任

給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称

上記事業所で選任・解任する給水装置工事主任技術者の氏名 給水装置工事主任技術者免状の交付番号 選任・解任の年月日

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

の届出をします。

※ 1ページ目が記入例で、2ページ目が提出用です。         申請書の作成例

別表（第 18条関係）

機  械  器  具  調  書

○年  ○月  ○日現在

種    別 名      称 型式・性能 数   量 備    考

（注）  種別の欄には「管の切断用の機械器具」、「管の加工用機械器具」、「接合用の機械器具」、

      「水圧テストポンプ」の別を記入すること。

（備考） この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。

上田市の行政手続条例等では、２ヶ月以内に指定するか否かを申請者にお知らせすることになっ

ていますが、できるだけ早く結論を出すようにしたいと思います。

      一応ご承知ください。

１ 管の切断用の機械器具

  パイプカッター、エンジンカッター、チップソーカッター等

２ 管の加工用機械器具

  パイプネジ切機、旋盤機、トーチランプ、ヤスリ等

３ 接合用の機械器具

  パイプレンチ、モンキーレンチ、ラチェットレンチ等

４ 水圧テストポンプ

１～４について記入

下水道のように、重機・運搬具の記入は不要

別表（第 18条関係）

機  械  器  具  調  書

   年    月    日現在

種    別 名      称 型式・性能 数   量 備    考

（注）  種別の欄には「管の切断用の機械器具」、「管の加工用機械器具」、「接合用の機械器具」、

      「水圧テストポンプ」の別を記入すること。

（備考） この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。